
Uchwała nr 40/2022/2023 

Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

W sprawie: wprowadzenia zmian do Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr 37/2022/2023 z dnia 21 marca 2023 r.  

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 3 i art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), art. 3 

paragraf 4 Konstytucji Apostolskiej Ojca Świętego Jana Pawła II O uniwersytetach katolickich 

Ex corde Ecclesiae, Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Konferencją 

Episkopatu Polski w sprawie statusu prawnego szkół wyższych zakładanych i prowadzonych 

przez Kościół katolicki, w tym uniwersytetów, odrębnych wydziałów i wyższych seminariów 

duchownych, oraz w sprawie trybu i zakresu uznawania przez Państwo stopni i tytułów 

nadawanych przez te szkoły wyższe, podpisanej w Warszawie dnia 1 lipca 1999 r. (załącznik 

do obwieszczenia Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 29 lipca 1999 r. o wykonaniu 

Konkordatu między Stolicą Apostolską i Rzeczpospolitą Polską, Dz. U. Nr 63, poz. 727), Senat 

Akademii Ignatianum w Krakowie uchwala, co następuje:  

 

§1 

Uchwala się zmiany do Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie (AIK), w brzmieniu 

ustalonym w niniejszej uchwale.  

§ 2 

1. Art. 24 ust. 5 otrzymuje brzmienie: Dziekanem może być osoba, która spełnia wymogi 

określone w art. 13, ust. 1 pkt. 1-6, a ponadto jest zatrudniona w Ignatianum jako 

podstawowym miejscu pracy, która nie ukończyła 70 roku życia w momencie 

kandydowania. 

2. Usuwa się art. 25 ust. 2 pkt 11.  

3. Usuwa się tytuł – RADY DYSCYPLIN. 

 

§ 3 

Zmiany do Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie objęte niniejszą uchwałą wchodzą w 

życie po zatwierdzeniu ich przez Wielkiego Kanclerza i ogłoszeniu przez Rektora Akademii 

Ignatianum w Krakowie.  

 

§ 4 

Ogłasza się tekst jednolity Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie uwzgledniający zmiany 

wprowadzone nn. uchwałą. Tekst jednolity stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§5 

Wykonanie ww. uchwały powierza się Rektorowi Akademii Ignatianum w Krakowie.  

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

Załącznik 

Tekst jednolity Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie. 

 

Kraków, 25 kwietnia 2023 r. 


